Федеральное государственное автономное учреждение науки
<<Инстиryт Китая и современной Азии Российской академии наук>

(иксА рАн)

прикАз

lr аз. ,?<ах з J\ъ 7z
Москва

О внесении изменений в состав коцкурсной комиссии

В соответствии с прик€вом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 5 авryста202| г. ЛГs 715 кОб утверждении перечня
должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и
порядка проведения указанного конкурса),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав конкурсной комиссии и утвердить следующий
состав конкурсной комиссии:

- Бабаев Кирилл Владимирович - д.ф.н., и.о. директора, председатель
конкурсной комиссии;
- Лукин Александр Владимирович - д.и.н., и.о. научного руководителя,
руководитель I-{eHTpa изучения культуры Китая, директор I-{eHTpa
исследований Восточной Азии и ШоС МГИМо Университета МИД
россии, директор Щентра <<инстцтут международных исследований>>
МГИМО Университета МИД России (<<по согласованию>);
- Уянаев Сергей Владимирович к.и.н., заместитель директора по
наУчноЙ работе, руководитель Щентра <<Россия, Китай, мир>>, заместитель
председателя Конкурсной комиссии;
- ГОРчакова Татьяна Евгеньевна к.э.н., заместитель директора по
НаУrНОЙ работе, руководитель Щентра научного мониторинга и р€ввития,
заместитель председатепя Конкурсной комиссии;
- КУЛИнцев Юрий Викторович - к.полит.н., заместитель директора по
молодежной политике, руководитель Щентра мировой политики и
стратегического анализа;
- Захарова Людмила Владимировна - к.э.н., ученый секретарь;
- Виноградов Андрей Владимирович - д.полит.н., руководитель I-{eHTpa
политических исследов аний и прогнозов;
- Каменнов Павел Борисович - к.полит.н., и.о. руководителя Щентра
соци€Lльно-экономических исследов аний Китая;
- Кистанов Валерий Олегович - д.и.н., руководитель I_{eHTpa японских
исследований1
- МаЗЫРИН Владимир Моисеевич - д.э.н., руководитель Щентра изучения
Вьетнама и АСЕАН;

- Мамаева Наталья Леонидовна - д.и.н., руководитель Центра новейшей

L{eHTpa
<Государство и религия в Азии>>, профессор Учебно-научного I-{eHTpa
социutльной антропологии РГГУ (<<по согласованию>>);
- Самсонова Виктория Георгиевна к.э.н., руководитель Щентра
корейских исследований1
- КаЗаков Олег Игоревич - начЕLllьник отдела научного мониторинга;
- Козлов Виталий Владимирович начЕuIьник Управления кадров и
профилактики коррупционных правонарушений;
- Зуева Александра Георгиевна
профсоюзного комитета;
- СУбОЧева Виктория Николаевна - секретарь Конкурсной комиссии (без
права голоса);
- СКВОРцоВа Елизавета Михайловна - секретарь Конкурсной комиссии
(без права голоса).

2. Заместителю директора по научной работе
Евгеньевне ознакомить всех членов конкурсной
прик€вом.

3. Контроль за исполнением настоящего прикЕва оставляю за собой.

И.о. директора

Горчаковой Татьяне
комиссии с настоящим

К.В. Бабаев